
     

__________________________________________________________________________________________________
Proposta N. 283 del 28/02/2025
Determinazione Dirigenziale N. 233 del 11/03/2025 pag. 1 di 6

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Atto N. 233 del 11/03/2025

SETTORE 4 - SERVIZI ALLA PERSONA ED ALLA COLLETTIVITA'
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N. 12

OGGETTO: 

ATS 12 - DGR 1481/2024-DGR 1521/2024- DGR 1772/2024- L.R. 25/14 CONTRIBUTI 
ALLE FAMIGLIE CON PERSONE CON DISTURBI DELLO SPETTRO AUTISTICO ANNO 2024 – 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO

IL DIRIGENTE SERVIZIO INTERESSATO
BRUNETTI ALBERTO AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N. 12



     

__________________________________________________________________________________________________
Proposta N. 283 del 28/02/2025
Determinazione Dirigenziale N. 233 del 11/03/2025 pag. 2 di 6

SETTORE 4 - SERVIZI ALLA PERSONA ED ALLA COLLETTIVITA'
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N. 12

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Atto N. 233 del 11/03/2025

OGGETTO

ATS 12 - DGR 1481/2024-DGR 1521/2024- DGR 1772/2024- L.R. 25/14 CONTRIBUTI 
ALLE FAMIGLIE CON PERSONE CON DISTURBI DELLO SPETTRO AUTISTICO ANNO 2024 – 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 13/01/2025, con la quale è 
stato approvato definitivamente il Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025/2027;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 13/01/2025, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027, e successive modifiche;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 21  del 16/01/2025 “Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027 – Assegnazione dotazioni finanziarie ai 
servizi”, e successive modifiche;

VISTA  la Legge Regionale 09 Ottobre 2014, n. 25, Art. 11, avente ad oggetto: 
"Disposizioni in materia di disturbi dello spettro autistico";

VISTA la DGR 1772 del 18/11/2024 “L.R. 25/2014, art. 11 - Contributi alle 
famiglie con persone con disturbi dello spettro autistico per l’anno 2024”, con 
la quale sono stati approvati i criteri e le modalità per l’assegnazione del 
finanziamento destinato agli Enti capofila degli Ambiti Territoriali per 
l’intervento di cui all’art 11 della L.R. 25/2014 rivolto alle famiglie con 
persone dello spettro autistico residenti nella Regione Marche che effettuano 
interventi educativi/riabilitativi basati sui metodi riconosciuti dall’Istituto 
Superiore della Sanità e contestualmente è stato stanziato l’importo di € 
245.892.30 afferente al fondo di rotazione per l’attuazione dell’intervento 
stesso;

VISTO il DDS nr 16 del 04/02/2025 avente come oggetto “ Delibera Cipess24/2024-



     

__________________________________________________________________________________________________
Proposta N. 283 del 28/02/2025
Determinazione Dirigenziale N. 233 del 11/03/2025 pag. 3 di 6

DGR 1481/2024-DGR 1521/2024- DGR 1521/2024- DGR 1772/2024- Accordo per la 
Coesione tra Presidenza del Consiglio dei Ministri e Regione Marche, Fondo di 
rotazione- Avvio attuazione intervento finalizzato al contributo rivolto alle 
famiglie con disturbo dello spettro autistico” in cui vengono definiti i tempi e 
le modalità per l’attuazione dell’intervento da parte degli ATS riportati 
nell’allegato A della DGR 1772/2024;

CONSIDERATO  CHE  in ottemperanza al DDS nr 16/2025 gli ATS provvederanno  alla 
pubblicazione di un proprio Avviso pubblico finalizzato alla raccolta delle 
domande di contributo presentate dalle famiglie con persone con disturbi dello 
spettro autistico e trasmetteranno entro e non oltre il 15 Maggio 2025 alla 
Regione Marche-Settore Contrasto al Disagio tutta la documentazione pervenuta al 
fine di stabilire il riparto delle risorse da destinare alle famiglie che hanno 
presentato domanda di contributo  secondo i criteri  indicati al 4 punto 
dell’allegato A della DGR n.1772/2024 

CONSIDERATA la necessità di approvare  per quanto sopra illustrato, lo schema di 
Avviso Pubblico e la relativa modulistica secondo quanto disposto dalla DGR n. 
1772/2024 per accedere al contributo a favore delle famiglie con persone dello 
spettro autistico; 

CONSIDERATO  che la scadenza  per la presentazione delle domande da parte delle 
famiglie è fissata entro e non oltre il 10 Aprile 2025;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e 
dei Servizi;

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del T.U.E.L. medesimo;

DETERMINA

1.DI  APPROVARE   per le motivazioni espresse in premessa che si intendono 
integralmente riportate lo schema di avviso pubblico e il relativo allegato B per 
accedere al contributo rivolto alle famiglie con persone dello spettro autistico 
anno 2024;

2. DI  DARE  ATTO  E  DI  ATTESTARE con la sottoscrizione apposta, rispetto alla 
procedura in oggetto, nei confronti del sottoscritto Dirigente e del Responsabile 
del procedimento, che:

- non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui 
all'art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i., dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013, 
all'art. 5 del Codice di comportamento del Comune di Falconara Marittima 
approvato con deliberazione G.C. n. 10 del 21/01/2014 e s.m.i.;



     

__________________________________________________________________________________________________
Proposta N. 283 del 28/02/2025
Determinazione Dirigenziale N. 233 del 11/03/2025 pag. 4 di 6

- non ricorrono obblighi di astensione non esistendo, nell'adozione di decisioni 
e/o nell'espletamento di attività afferenti, le situazioni di conflitto di 
interesse di cui agli articoli 7 del D.P.R. n. 62/2013 e 6 del Codice di 
comportamento del Comune di Falconara Marittima suddetto;

3. DI DARE ATTO che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità 
amministrativa, di cui all'art. 147-bis, c. 1 del T.U.E.L., è insito nella 
sottoscrizione del presente provvedimento, al momento della sua adozione, da 
parte del Dirigente responsabile del servizio, sottoscrizione con la quale viene 
anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza delle relativa azione 
amministrativa;

4.DI DARE ATTO che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della 
pubblicazione sulla rete internet ai sensi dell'art. 23 c.1, dell'Art. 26 c. 2 e 
dell'Art. 27 del D. Lgs. n.33/2013

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della 
pubblicazione sulla rete internet ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37, 
del D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33 e dell’Art. 28 del D. Lgs. n. 36/2023;

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’art. 
26 del Regolamento Comunale per la gestione del Sito Web Istituzionale e 
dell’Albo Pretorio On Line (protezione dei dati personali in riferimento alla 
pubblicazione di atti, documenti ed informazioni sul sito Web Istituzionale e 
all’Albo Pretorio On Line);

7. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti 
della Legge 241/1990, è SPADARO NICOLETTA

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
SPADARO NICOLETTA

_________________________________________

Falconara Marittima, 11/03/2025

 IL DIRIGENTE
BRUNETTI ALBERTO

_________________________________________



     

__________________________________________________________________________________________________
Proposta N. 283 del 28/02/2025
Determinazione Dirigenziale N. 233 del 11/03/2025 pag. 5 di 6



     

__________________________________________________________________________________________________
Proposta N. 283 del 28/02/2025
Determinazione Dirigenziale N. 233 del 11/03/2025 pag. 6 di 6


		2025-03-11T10:56:29+0100
	BRUNETTI ALBERTO 5af43bb1bed4c90539ef5120bdaef4bdcfbc88a2




